
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

N. 
 

13 
OGGETTO: Referendum Popolare abrogativo del 17 aprile 2016 
PROPAGANDA ELETTORALE. Delimitazione, ripartizione ed 
assegnazione degli  spazi  ai  promotori referendum  nonché ai sostenitori 
della campagna referendaria. 
 del 17/03/2016 

 
   
   L’anno duemilasedici il giorno diciassette del mese di marzo alle ore 9,00 nella casa comunale, a 
seguito convocazione, disposta nei modi e norme di legge, si è riunita la Giunta Comunale, con la 
presenza dei Sig.:  
 

    Presente Assente 

1) DI SANTO Donato Presidente….. X  
2) LIBERATORE Valeria Vicesindaco… X  
3) DI SANTO Antonio Assessore….. X  

 
Partecipa il Segretario Comunale Dr. Domenico Acconcia. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Donato Di Santo, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 
                  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
  

Relata di pubblicazione 
 

Il presente verbale è stato pubblicato all’Albo Pretorio del sito web 
istituzionale del Comune il                      al n.            del registro ai 
sensi dell’art. 124 D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.  
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 

_________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

   Richiamata la propria precedente deliberazione n. 12  in data 17/03/2016, eseguibile, con la quale 

vennero stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte dei partiti politici e dei gruppi 

promotori; 

Viste le domande presentate dai partiti e gruppi politici nonché dai promotori dei referendum per 

partecipare alla propaganda elettorale; 

   Vista la legge 25 maggio 1970, n. 352; 

   Visto l’art. 3 della legge 4 aprile 1956, n. 212; art.1 comma 400 lettera h legge del 27 dicembre 2013 

n. 147 (legge stabilità 2014) 

Visto che ad ogni partito o gruppo politico nonché ai promotori del referendum spetta una sezione 

degli anzidetti spazi, di metri due di altezza per metri uno di base; 

   Visto che i partiti o gruppi politici nonché i promotori sono n. 4 . 

    

 

Acquisito il prescritto parere previsto dall’art. 49 del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267: favorevole; 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

Con voti unanimi palesemente espressi  

DELIBERA 

 

- di delimitare in ciascuna località, già prestabilita con precedente deliberazione, gli spazi di cui sopra con 
le dimensioni di metri due di altezza per metri uno di base; 

- di ripartire gli spazi suddetti in n. (1) 4 sezioni uguali di metri due di altezza per metri uno di base; 

- di assegnare a ciascun partito o gruppo politico nonché ai promotori dei referendum una sezione di spazio 
come sopra ripartita, secondo il proprio ordine di ammissione, a partire dal lato sinistro, su di una sola 
linea orizzontale e precisamente: 

 
n. d’ordine della 

sezione di 
spazio e della 

lista 

DESCRIZIONE DEL CONTRASSEGNO DELLA LISTA 
 

1 DI FEBO TOMMASO – SINISTRA ECOLOGIA LIBERTA’ 

2 TAURO SILVIA – SCELTA CIVICA PER L’ITALIA 

3 DOMENICO IOFFREDI – COMITATO REGIONALE DEL MOLISE-CAMPOBASSO 

4 FARS MARCO – L’ALTRA EUROPA CON TSIPRAS 

  

  

  

  

  
 C

an
te

lli
 –

 B
O

 C
od

. 
60

02
45 



- di dichiarare la presente deliberazione, stante l’urgenza, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
quarto comma, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267. 

Ai sensi dell’art. 3 della legge sono vietati gli scambi e le cessioni di superfici assegnate; 

Il Sindaco disporrà per la delimitazione con listelli di legno, vernice, calce od altro nei singoli spazi, le singole 
sezioni definitivamente attribuite, numerandole secondo il rispettivo ordine di assegnazione; 

 
(1) Uguale al numero delle liste ammesse. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
                    IL SINDACO                                                                                      IL SEGRETARIO  
           (Rag. Donato Di Santo)                                                                       (Dr. Domenico Acconcia) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 Visto: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 
Data ____________________ 

                          Il Responsabile del Servizio 
 
 (*) _______________________________ 

 

 
Prot. N.____________ N.____________ Reg. Pubbl. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.18/08/2000, n.267, è divenuta esecutiva il giorno 
                                 per il motivo sotto indicato: 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione dell’atto (art.134 - comma 3 -)  
X dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 - comma 4 -) 
 
Bomba, lì 
 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                             Dr. Domenico Acconcia  
 


